15 (quinze) refrigeradores, modelo ROC35R, 127 V, 259 litros, branco fabricante Esmaltec S.A.

1.2. Os bens móveis serão doados nas condições em que se encontram, sem encargos ou condições de qualquer natureza.

1.3. O objeto da doação possui valor unitário de R$ 1.265,49 (hum mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e nove
centavos) e total de R$ 18.982,35 (dezoito mil, novecentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos), valor esse a ele
atribuído pelo(a) DOADOR(A).

1.4. O objeto deve ter o único propósito de ajudar a promover o acesso à vacina a todos, de forma gratuita, sem vinculação
político-partidária ou interesses econômicos, sem nenhuma expectativa de contrapartida pela Administração Pública.

[...]

Casa de Corumbá e o Estado de Mato Grosso do Sul por meio da Secretaria de Estado de Saúde - SES.

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto: repassar os valores pagos de leitos de Unidade de Terapia Intensiva
- UTI Tipo II Adulto e Pediátrico, para atendimento exclusivo dos pacientes COVID - 19./§ 1° - Repassar o valor de R$
3.024.000,00 (três milhões e vinte e quatro mil reais), a ser transferido em 9 parcelas de R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e
seis mil reais), referente ao repasse realizado ao Fundo Municipal de Saúde de Corumbá, conforme Portaria n° 431, de 11
de março de 2021 referente a recursos financeiros do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde -
Grupo Coronavírus, que autoriza leitos de Unidades de Terapia Intensiva - UTI Adulto Tipo II - COVID-19. Referente as
competências abril a dezembro de 2021. O pagamento das parcelas fica condicionado a publicação de portaria que autoriza
o pagamento e ao repasse federal./§ 2° - Repassar o valor de R$ 4.320.000,00 (quatro milhões e trezentos e vinte mil
reais), a ser transferido em 9 parcelas de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), referente ao repasse realizado
ao Fundo Municipal de Saúde de Corumbá, conforme Portaria n° 567, de 29 de março de 2021 referente a autorização
leitos de Unidade de Terapia Intensiva - UTI, para atendimento exclusivo dos pacientes COVID-19. Referente as

[...]

pública por intermédio da Lei Municipal nº 735/1977, sendo que a mesma passou a fazer jus a verba de subvenção por
meio da Lei Municipal nº 2761/2021, haja vista que o mesmo é inexigível nos termos do art. 31, inciso II da Lei Federal nº
13.019, de 31 de julho de 2014 e art. 38 do Decreto Municipal nº 1.764/2017, inciso II de 06 de março de 2017 no valor de
R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), conforme depreende dos autos do processo em epígrafe.

Corumbá-MS 22/06/2021.

Eduardo Aguilar Iunes - Secretario Municipal de Governo.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 06/2021 - Pe 16/2021

Processo: 1035/2021.

Partes: Secretaria Municipal De Educação, neste ato representado pelo Genilson Canavarro de Abreu, e a EMPRESAS: